
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 7 de julho de 2014 Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Avisos de Publicação - Pregão Presencial Nº. 043 e 044/2014

• Atos de Inexigibilidades de Licitação e Extratos Resumidos de Contrato n º 1161, 1162 e 1160/2014

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2014 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 
043/2014, tipo: menor preço por lote, objeto: aquisição de materiais de serralheria e de 
marcenaria e contratação de serviços correlatos, visando o adequado funcionamento dos órgãos 
públicos da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Assistência Social, do Fundo 
Municipal de Educação e do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações detalhadas no 
instrumento convocatório. Sessão dia 18/07/2014, às 08:00hs. Edital completo poderá ser lido na 
sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante 
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-
1461. Macaúbas, 03 de julho de 2014. 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2014 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 
044/2014, tipo: menor preço global, objeto: a contratação de serviços de monitoramento de 
segurança, visando o adequado funcionamento dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal, 
conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório. Sessão dia 18/07/2014, às 
11:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 
08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações 
serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 03 de julho de 2014. 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEC250580AE7F684385152BB7B32FC2E

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“Nenem e Banda Forró Pesado”, para os festejos tradicionais da comunidade  de 

Curralinho, a serem executados no dia 05 de julho de 2014, bem como registro que as 

despesas serão adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903600 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Fisica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 04 de julho de 2014. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“Tonny Santos e Banda”, para os festejos tradicionais da comunidade  de Curralinho, a 

serem executados no dia 05 de julho de 2014, bem como registro que as despesas serão 

adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903600 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Fisica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 04 de julho de 2014. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“GRUPO MUSICAL BANDA SUPERAÇÃO DO FORRÓ”, para os festejos 

tradicionais da comunidade  de Curralinho, a serem executados no dia 05 de julho de 

2014, bem como registro que as despesas serão adimplidas por meio da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903600 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Fisica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 04 de julho de 2014. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1161/2014 

 
Termo de Contrato N º 1161/ 2014,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 
com o Senhor Milton Silva Pereira, inscrita no CPF sob nº745.265.455-20, derivado do Processo de inexigibilidade de Licitatação 
n.°  0240/2014  no  valor  estimado  de  R$  4.000,00- Serviços de apresentação de show musical nos festejos tradicionais da 
Comunidade de Curralinho do grupo musical “Nenem e Banda  Forró Pesado” no dia 05 de julho de 2014, visando atender a 
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura. Vigência: 04.07.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 04 de julho de 2014. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1162/2014 

 
Termo de Contrato N º 1162/ 2014,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 
com o Senhor Paulo Conceição de Oliveira, inscrita no CPF sob nº974.898.085-53, derivado do Processo de  inexigibilidade de 
Licitatação n.° 0241/2014 no valor estimado de R$ 3.000,00- Serviços de apresentação de show musical nos festejos tradicionais 
da Comunidade de Curralinho do grupo musical “Grupo Musical Banda Superação do Forró” no dia 05 de julho de 2014, 
visando atender a solicitação da Secretaria Municipal de Cultura. Vigência: 04.07.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 04 de julho de 2014. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1160/2014 

 
Termo de Contrato N º 1160/ 2014,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 
com o Senhor Antonio Silva Santos, inscrita no CPF sob nº 943.504.505-72, derivado do Processo de inexigibilidade de Licitatação 
n.°  0239/2014  no  valor  estimado  de  R$  3.500,00- Serviços de apresentação de show musical nos festejos tradicionais da 
Comunidade de Curralinho do grupo musical “Tonny Santos e Banda” no dia 05 de julho de 2014, visando atender a solicitação 
da Secretaria Municipal de Cultura. Vigência: 04.07.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 04 de julho de 2014. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F02B68AC2F9ED8B819E9C1DC6E649DA


		2014-07-07T13:43:55-0300




